
 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

  
 

Processo Licitatório n° 110/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 068/2019 
Tipo: Menor preço global 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE 
CONCRETO USINADO FCK = 30MPA E 20 MPA (BOMBEÁVEL). 
 

FICHA DOTAÇÃO 
365 02.04.06.15.451.0028.1013.3.3.90.39.00 
380 02.04.06.15.452.0032.2056.3.3.90.39.00 

 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 14/10/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02, 

subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado 

o item a empresa vencedora:  
 

Empresa: Concretar Concreto Ltda - EPP 
CNPJ: 11.931.384/0001-82 

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

S/BDI 
R$ 

PREÇO 
UNITÁRIO C/ 
BDI 30,17% 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 1.000 M³ 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL 
FCK>=20,0MPA 

241,99 315,00 315.000,00 

02 400 M³ 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS 
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL 
FCK>=30,0MPA 

255,82 333,00 133.200,00 

03 
 1.400 M³ 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TAXA 
DE BOMBEAMENTO DE 
CONCRETO. 

28,43 37,00 51.800,00 

 
VALOR GLOBAL - R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
 

 
 

 

 
Lagoa Santa, 18 de outubro de 2019. 

 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 


